11. *Porphyrus philosophus Romæ.* — Denique ad hujus anni finem adjicimus, hoc ipso anno decimo Gallieni, infensissimum Christianæ religionis hostem Porphyrium philosophum secta Platonicum Romam venisse. Id quidem ipse testatur in Vita Plotini, ubi et de se ipso agens complura prodit: « Decimo autem, inquit, Gallieni imperatoris anno, ego Porphyrius et Græcia cum Ansonio Rhodio Romam veniens, Æmilium reperi. » Et paulo post: « Proinde Plotinus, decimo Gallieni imperatoris anno ferme jam novem et quinquaginta annos agebat:

¹ Job. XII. — ² Prov. VIII.

ego vero Porphyrius, cum primum huic adhaesi, triginta tunc annos impleveram. »

12. Quid vero Plotinus agere cum Gallieno tentaverit, idem Porphyrius declarat, sic dicens : « Gallienus imperator, uxorque ejus Salonina, Plotinum honorabant, maximeque colebant. Hic igitur eorum benevolentia fretus, ut dirutam quamdam olim in Campania civitatem, philosophis aptam, instaurarent, regionemque circumfusam cultae civitati donarent, concederentque civitatem habitaturis Platonis legibus gubernari, atque ipsam Platonopolim appellari; pollicebatur se illuc habitatum una cum amicis omnibus profecturum. Quod facile philosophus ad votum impetravisset, nisi quidam imperatoris familiares invidia, vel indignatione, vel alia iniqua de causa acriter obstitissent. » Haec ipse. Quam plane inops est, et divino destituta consilio pariter et auxilio phi-

losophorum conditio ! Post tot saecula, ubique gentium promulgata, quae sanctiora videbantur Platonica dogmata, nec id efficere poterunt, ut in toto orbe vel civitas una, vel vicus penitus addictus esset Platonis sententiae, et ex praescripto legum ipsius viveret; cum e contra Christiana religio, piscatorum ore vulgata, civitates, provincias, ac plane totum repleret orbem, gentesque omnes vi quadam divinitus insita coegerit avitas superstitiones, patrias leges, et molitos mores omnino relinquere, adversariasque propriis concupiscentiis leges amplecti, easque vite quoque dispendio profiteri, ut ex iis plane dignosci liceat, quae humana, quaeve divina sint opera; quae, inquam, humanis nitantur viribus, quaeve divinis corroborentur auxiliis. Sed jam ad res gestas sequentis anni orationem convertamus.

Anno periodi Graeco-Romanae 5736. — Olymp. 260, an. 3. — Urb. cond. 1016. — Jesu Christi 263, secundum Baronum 264.

— Dionysii papa 5. — Gallieni imp. 11.

1. *Consules.* — A num. 1 ad 11. Coss. *M. Nummius Albinus II.* et *Marimus Dexter.* Albinum cum numerali nota proponit liber de Praefectis Urbi, et Reinesius in Syntagmate Inscriptionum, pag. 463, unam refert. in qua legitur : *M. NUMMIO ALBINO CONSULE ORDINARIO ITERUM*; fuerat enim consul ordinarius anno Christi cccxvii, ut ostendit card. Norisius in Epistola consulari. Notam etiam numeralem exhibent Fasti Ileraciani.